
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 575  del 25.06.2020 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

OGGETTO: Gara 1013 –Fornitura supplementare di anse di Collins dedicate a mini-resettore 

15Fr STORZ in uso presso il D.A.I. Materno Infantile  dell’A.O.U. Federico II di Napoli. 

CIG Z272D51903 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
 

     F.to Il Dirigente Amministrativo   F.to Il Direttore U.O.C. 

       Dott.ssa Eugenia Granata    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Si attesta che la spesa viene imputata al conto del bilancio economico n. 5010107010 e che tale                                     

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget.. 

 

 

     F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

          Favorevole        Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo        F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani     dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n.283 del 11.04.2019 è stata affidata  alla Società 

M.END.EL. S.r.l. la fornitura biennale di materiale di consumo dedicato ai sistemi istero-resettoscopi 

STORZ in uso presso il D.A.I. Materno Infantile  dell’A.O.U. Federico II di Napoli (gara 1013), mediante 

stipula del 16.04.2019 relativa a trattativa MEPA n.784737  per l’importo complessivo, riferito all’intera 

durata biennale, di € 74.430,27 oltre I.V.A., giusta offerta n.16 del 09.01.2019; 

 

VISTE le note del 05.05.2020 e 08.06.2020  con le quali il Direttore dell’UOC di Farmacia Centralizzata, 

sulla scorta del parere favorevole espresso in data 04.05.2020 dal RUP della succitata gara in merito a 

richiesta avanzata dal D.A.I. Materno Infantile con nota prot.. 511 del 12.02.2020, ha chiesto la fornitura 

supplementare di anse di Collins (n.100 elettrodi bipolari puntuti 15Fr monouso) dedicate  a mini-resettore  

STORZ di cui alla citata gara 1013, per un importo presunto riferito al restante periodo di durata della 

citata fornitura di  un anno,  di € 13.600, oltre I.V.A., indicandone  le quantità; quale fornitura 

supplementare a quella in essere con la società M.END.EL. S.r.l., in forza della su richiamata stipula del 

16.04.2019 relativa a trattativa MEPA n.784737; 

 

CONSIDERATO che il D.A.I. in argomento ha motivato tale richiesta con la citata nota prot.. n.511 del 

12.02.2020 evidenziando che presso la Struttura interessata si eseguono tecniche chirurgiche per le quali 

si necessita di resettore, il cui funzionamento richiede l’uso di anse dedicate. In particolare si utilizza il 

mini-resettore STORZ da 15Fr. Durante la procedura della gara 1013 per l’acquisizione del materiale di 

consumo ad esso dedicato la società produttrice non aveva ancora a catologo un’ansa cosiddetta di 

“Collins”. Nella citata gara risultano aggiudicate diverse tipologie di anse che non possono in alcun modo 

sostituire l’utilizzo della’ansa di “Collins”; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. trattasi di fornitura 

supplementare e che quindi ricorrono i presupposti per l’espletamento di procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63 comma 3, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo, riferito ad un 

anno, di € 13.600,00, oltre I.V.A., con la società M.END.EL. S.r.l., già aggiudicataria della fornitura 

biennale di materiale di consumo dedicato ai sistemi istero-resettoscopi in uso presso il D.A.I. Materno 

Infantile  dell’A.O.U. Federico II di Napoli (gara 1013), mediante stipula del 16.04.2019 relativa a 

trattativa MEPA n.784737; 

 

RICHIAMATA la disposizione n.614 del 31.10.2018 con la quale il dott. Carlo Carravetta è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Leg.vo n.50 del 10.04.2016 e 

ss.mm.ii.;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Autorizzare con la società M.END.EL. S.r.l., già aggiudicataria della fornitura biennale di materiale di 

consumo dedicato ai sistemi istero-resettoscopi in uso presso il D.A.I. Materno Infantile  dell’A.O.U. 

Federico II di Napoli (gara 1013), mediante stipula del 16.04.2019 relativa a trattativa MEPA n.784737, 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 3, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento della fornitura supplementare di anse di Collins (n.100 elettrodi bipolari puntuti 15Fr 

monouso) dedicate al mini-resettore STORZ da 15Fr in uso presso il D.A.I. Materno Infantile di cui alla 

citata gara 1013, per un importo complessivo riferito ad un anno,  di € 13.600,00 oltre I.V.A.. 

 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento in 

argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a 

contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

La spesa complessiva per l’intera fornitura annuale, di € 13.600,00 , oltre I.V.A., sarà imputata, in quota 

parte,  al conto del bilancio economico n. 5010107010, sui relativi stanziamenti di budget anni 2020-2021. 

 

 

F.to Il Responsabile P.O.     F.to Il Direttore U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       sig.ra Lilia Montanaro            Dott. Salvatore Buonavolontà 



 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna IERVOLINO 



 

 

Data consegna 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il………………………………………………………... 

 

         F.to Il Funzionario 
         Giacomo IAZZETTA 
 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.06.2020 

 

         F.to Il Funzionario 
         Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 
         Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario  
         Giacomo IAZZETTA 
 

 


